

# Kolędniczy misyjny w Chybiu

Data publikacji: 29.01.2024 13:55

W parafii Chrystusa Króla w Chybiu spotkali się kolędniczy misyjny z całej diecezji. Dzieciom osobiście podziękował biskup Roman Pindel.

*Spotkanie w Chybiu fot. Diecezja Bielsko- żywiecka*

150 młodych kolędników wzięło udział w spotkaniu z Biskupem Diecezji Bielsko-Żywieckiej. Biskup podziękował za to, że kolędując pomagają dzieciom w Kolumbii. Była to także okazja, by przybliżyć tematykę misyjną, szczególnie troski i problemy dzieci żyjących w różnych zakątkach świata.

Eucharystię w kościele parafialnym celebrował bp Roman Pindel. W koncelebrazie modlili się przy ołtarzu diecezjalny referent ds. misji i miejscowy administrator parafii ks. Janusz Talik, sekretarz biskupa Piotr Góra oraz ks. Tomasz Michniok, wikariusz z Rudzicy.

*- W specjalnym kazaniu do dzieci ks. Talik przybliżył kwestie związane z wyzwaniem, jakie wiążą się z misją. Mowa była o symbolice „torby” misjonarza, w której mieści się Biblia jako znak głoszenia wiary, a także apteczka, reprezentująca gotowość do niesienia pomocy ciału człowieka, oraz zeszyt, symbolizujący troskę o rozwój intelektualny. Dyrektor Papieskich Dzieł Misyjnych w diecezji skupił się odpowiedzi na pytanie, jak my sami możemy być misjonarzami poprzez przykład życia z Jezusem w naszych rodzinach, szkołach i środowiskach rówieśniczych -informuje diecezja.*

Nie zabrakło również krótkiego wystąpienia uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Chybiu. Całą uroczystość przeplatało kolędowanie, które poprowadziła schola parafialna „Blżej Nieba” z Chybia.

W spotkaniu wzięły udział grupy kolędnicze reprezentujące Chybie, Oświęcim, Żywiec, Ochaby, Skoczów, Rudzicę, Cieszyn Krasną oraz bielskie Aleksandrowice.

„Kolędniczy Misyjni” to coroczna akcja organizowana przez Papieskie Dzieło Misyjne Dzieci w okresie Bożego Narodzenia. Jej celem jest głoszenie przesłania radości i pokoju. Idea wywodzi się z ludowej tradycji kolędowania. Wydarzeniu towarzyszy zbiórka pieniędzy, które w całości są przeznaczone na pomoc dzieciom w wybranych częściach świata.

W ubiegłym roku wraz z innymi ofiarami PDMD w Polsce udało się zebrać ponad 2 mln. zł. Środki te za pośrednictwem Dykasterii ds. Ewangelizacji dotarły do 9 państw tj. Etiopii, Malawi, Nigerii, Rwandy, Tanzanii, Peru, Indii, Libanu, Papua-Nowa Gwinea. Dzięki uzyskanym funduszom zrealizowano 79 projektów proedukacyjnych i prozdrowotnych dla dzieci z ubogich krajów.

Zebrane przez kolędników środki zostaną w tym roku przekazane na materialną pomoc dla potrzebujących dzieci w Kolumbii.